
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010600081

81

Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079200035/2021- . Objeto: Serviços continuados de transporte de
passageiros mediante fornecimento de veículos tipo ônibus, com condutores devidamente
habilitados e combustível, para os Campi da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no
Município do Rio de Janeiro e de Duque de Caxias, no Estado do Rio de Janeiro , para
interligação entre os Campi e os Prédios do Campus da Ilha do Fundão, com remuneração
mediante o regime de custo por quilômetro rodado, para atender às necessidades desta
IFES. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme constante nos autos. Declaração de Dispensa em
05/01/2021. GEORGE PEREIRA DA GAMA JUNIOR. Subst.ordenador de Despesas Delegado
- Pró-reitor de Planejamento, Desenvolvimento e Finanças.. Ratificação em 05/01/2021.
DENISE PIRES DE CARVALHO. Ordenador de Despesas Nato - Reitor. Valor Global: R$
18.631,85. CNPJ CONTRATADA : 07.661.783/0001-01 AGC RIO FRETAMENTO E TURISMO
EIRELI.

(SIDEC - 05/01/2021) 153115-15236-2021NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 156677

Nº Processo: . A Universidade Federal de Rondonópolis torna público o resultado do
certame licitatório RDC nº01/2020, ocorrido no dia 09/12/2020, que resultou em licitação
fracassada. Mais informações disponíveis em www.gov.br/compras.

JAILSON JOSÉ DE ANDRADE
Comissão de Licitação

(SIDEC - 05/01/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 156677

Nº Processo: . A Universidade Federal de Rondonópolis torna público o resultado do
certame licitatório RDC nº 02/2020, ocorrido no dia 11/12/2020, que resultou em licitação
fracassada. Mais informações disponíveis em www.gov.br/compras.

JAILSON JOSÉ DE ANDRADE
Comissão de Licitação

(SIDEC - 05/01/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 44/2020

Declaramos vencedoras do certame as empresas: MULTIFLEX DO BRASIL LTDA; SPAC E
INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI; APOLL COMERCIO DE MOVEIS E
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI; ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA; NEX
TEXTILROUPAS E ACESSORIOS LTDA.

ALEX SILVA DE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2021) 153165-15239-2021NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 02/2014. Processo nº
23091.005443/2013-43. Partícipes: Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA,
CNPJ n.º 24.529.265/0001-40, a Fundação Guimarães Duque - FGD, CNPJ: 08.350.241/0001-
72. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 11 (onze) meses. Vigência: 31/12/2020 a
30/11/2021. Data da assinatura: 31/12/2020. Signatários: Ludimilla Carvalho Serafim de
Oliveira, Reitora da UFERSA; Lucas Lúcio Godeiro, Presidente da FGD.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 153163

Nº Processo: 017930202015 . Objeto: Apoio administrativo e financeiro ao Projeto de
Pesquisa intitulado Mission Atlantic Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: PARECER n.
00111/2020/NCONV/PFUFSC/PGF/AGU Declaração de Dispensa em 13/07/2020. JULIANO
SCHERNER ROSSI. Procurador Federal. Ratificação em 24/07/2020. SEBASTIAO ROBERTO
SOARES. Pró-reitor de Pesquisa. Valor Global: R$ 4.138.500,00. CNPJ CONTRATADA :
83.476.911/0001-17 FUNDACAODE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA.

(SIDEC - 05/01/2021) 153163-15237-2021NE800343

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.018407/2020-06. Modalidade: Pregão Eletrônico 276/2020. Vigência:
6/1/2021 a 6/1/2022. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
reagentes para laboratório (meios de cultura, reagentes em geral) para atender a
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
Fornecedor: 32.850.401/0001-27 - B L L COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI. Valor total registrado: R$ 70.111,00.
Fornecedor: 04.880.181/0001-49 - CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ. Valor total
registrado: R$ 4.100,00.
Fornecedor: 40.392.813/0001-99 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA. Valor total
registrado: R$ 6.220,00.
Fornecedor: 20.840.177/0001-03 - FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO EIRELI.
Valor total registrado: R$ 120.770,03.
Fornecedor: 02.306.789/0001-39 - LAB-BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA. Valor total registrado: R$ 3.325,00.
Fornecedor: 30.420.630/0001-86 - M A 2 COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
6.126,10.
Fornecedor: 10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
10.793,84.
Fornecedor: 25.067.657/0001-05 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA. Valor total registrado: R$
27.401,90.
Fornecedor: 12.925.007/0001-01 - MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA. Valor total
registrado: R$ 2.786,00.
Fornecedor: 15.562.934/0001-94 - MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO
LTDA. Valor total registrado: R$ 7.626,80.
Fornecedor: 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI. Valor total
registrado: R$ 11.838,84.
Fornecedor: 23.747.090/0001-84 - SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA. Valor total
registrado: R$ 23.178,06.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.015132/2020-41. Modalidade: Pregão Eletrônico 182/2020. Vigência:
6/1/2021 a 6/1/2022. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de aparelhos,
equipamentos e utensílios médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais para atender
a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
Fornecedor: 13.602.058/0001-57 - ABS FILTEX - FABRICACAO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA.
Valor total registrado: R$ 31.920,00.
Fornecedor: 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI. Valor total
registrado: R$ 15.600,00.
Fornecedor: 81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA. Valor total registrado: R$ 31.399,39.
Fornecedor: 09.242.037/0001-09 - BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI. Valor total registrado: R$ 12.600,00.
Fornecedor: 05.009.232/0001-24 - BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA. Valor total
registrado: R$ 37.846,00.
Fornecedor: 22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
39.862,88.
Fornecedor: 35.382.879/0001-68 - DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI.
Valor total registrado: R$ 67.100,00.
Fornecedor: 68.581.198/0001-88 - DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.
Valor total registrado: R$ 35.600,00.
Fornecedor: 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI. Valor total registrado: R$
41.728,14.
Fornecedor: 33.246.555/0001-77 - EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI. Valor total
registrado: R$ 15.857,16.
Fornecedor: 00.584.060/0001-07 - ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA. Valor total
registrado: R$ 5.280,00.
Fornecedor: 11.395.850/0001-52 - EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA
BANHO/TOSA E V. Valor total registrado: R$ 11.500,00.
Fornecedor: 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS E. Valor total registrado: R$ 89.315,00.
Fornecedor: 05.094.718/0001-08 - LOCCUS DO BRASIL LTDA. Valor total registrado: R$
10.000,00.
Fornecedor: 68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI.
Valor total registrado: R$ 6.616,56.
Fornecedor: 25.462.154/0001-26 - OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Valor total
registrado: R$ 58.120,00.
Fornecedor: 12.246.862/0001-88 - SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI. Valor total
registrado: R$ 100.827,30.
Fornecedor: 03.874.953/0001-77 - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA. Valor total registrado:
R$ 346.235,00.
Fornecedor: 05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI.
Valor total registrado: R$ 96.916,00.
Fornecedor: 21.579.468/0001-52 - TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Valor total registrado: R$ 11.590,00.
Fornecedor: 30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI.
Valor total registrado: R$ 21.200,00.
Fornecedor: 37.663.213/0001-03 - VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS
PERMANENTES. Valor total registrado: R$ 241.500,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.030887/2020-75. Modalidade: Pregão Eletrônico 298/2020. Vigência:
6/1/2021 a 6/1/2022. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Materiais e
Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender a Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC).
Fornecedor: 15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA. Valor total registrado: R$
4.228,75.
Fornecedor: 32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO. Valor total
registrado: R$ 2.742,75.
Fornecedor: 10.776.858/0001-04 - CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS EIRELI.
Valor total registrado: R$ 12.630,00.
Fornecedor: 11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA. Valor total registrado:
R$ 1.463,00.
Fornecedor: 38.084.603/0001-91 - DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA. Valor total
registrado: R$ 7.886,27.
Fornecedor: 28.360.435/0001-66 - DKSA COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
4.560,00.
Fornecedor: 12.555.875/0001-39 - K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA. Valor total registrado:
R$ 22.168,00.
Fornecedor: 17.775.469/0001-03 - MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968. Valor total
registrado: R$ 2.404,20.
Fornecedor: 24.583.804/0001-29 - PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI.
Valor total registrado: R$ 15.881,71.
Fornecedor: 15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI. Valor total registrado: R$
4.042,65.
Fornecedor: 33.456.016/0001-62 - RAUL MUELLER SCHRAMM. Valor total registrado: R$
3.540,00.
Fornecedor: 31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI. Valor total registrado: R$
1.977,88.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 206/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23080015054202084. , publicada no D.O.U de 30/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para a eventual aquisição de aparelhos de medição para atender a
Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC. Novo Edital: 06/01/2021 das 08h00 às
12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, 222, Sala 501, Reitoria 2
Trindade - FLORIANOPOLIS - SCEntrega das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2021, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIDEC - 05/01/2021) 153163-15237-2020NE800343

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 153163

Nº Processo: 23080037424202034. Objeto: O Registro de Preços para a eventual
aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e materiais preventivos
relacionados à pandemia de COVID-19 para atender a Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC).. Total de Itens Licitados: 57. Edital: 06/01/2021 das 08h00 às 11h59 e
das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, Nº 222 S.501 Reitoria 2, Trindade
- Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-00001-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 20/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 05/01/2021) 153163-15237-2021NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-06T02:16:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




